tla

s Câmara Municipal de Campo Belo

Exmo. Sr.

Luciano AzaruResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

ESTÀDO DE lví§-AS GER.{IS

Joãó Eduardo Freire Teodoro
Vereador

INDICAÇÂO X" fi5n028ilF-líi'iÍ,:+1,i,' ;.i,l f . ir'1ii' :-L ,..i:...;ij$iiÀO
. ..; .,'. i;.',,.i irii"ih{lflFÂ1. üÊ tÀMpO BELO

, #*t-úl-Jt
,; .-11 TE

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal, para aniílise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Asfaltarnento da Rua Mizael Antônio Pereira.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo o asfaltamento da Rua Mizael Antônio

Pereira, localizadano bairro Pôr do Sol. Destaca-se que o asfaltamento da rua traní beneficios

diretos não só para os motoristas e pedestres, mas também para a comunidade como um todo.

A pavimentação da via contribuiria de forma substancial paÍa a segurança viríria"

proporcionando um tráfego mais seguro e confortável, minimizando o risco de acidentes.

Outro ponto relevante é que a melhoria da via garantirá um melhor acesso aos serviços

essenciais, como transporte público, ambulâncias, coleta de lixo, entre outros, além de facilitar

o deslocamento de moradores e visitantes. Esse asfaltamento permitirá uma mobilidade mais

ágil e eficiente, reduzindo o tempo de deslocamento e, consequentemente, melhorando o bem-

estar da população local.

Na certeza da atenção que os Nobres Pares dispensarão a esta matéria solicito

empenho do Executivo em atender a esta solicitação dos munícipes.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025

t^b*,]- il*f^J*,

Praça oscar Botelho. ?0 - ce[tro - ('aurpo Belo' '\ÍG - CEP: -1?':70-000 - Tel': (35) 383]-577i